
UCHWAŁA NR XVIII/150/2016
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1515, poz. 1045 oraz poz. 1890)  w związku z art. 20f  pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2015 r., poz. 460, poz. 774, poz. 870, poz. 1336,  poz. 1830, poz.1890 

oraz poz.2281) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Dla  zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji  nowych 

przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych:

1) Nr 1192 P w miejscowości  Gleszczonek,  str.  L.,  km 1+ 610;

2) Nr 1191 P w miejscowości Glesno, str. P, km 5+ 840,  w miejscowości  Auguścin str. L., km 4+ 150, 

w miejscowości Bagdad str. L., km 7+730.

§ 2. Wnioskowane lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych określonych w ust.1 wskazano 

na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: 5E995C21-8E90-430F-99F8-507BDE7A5C8B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/150/2016

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 26 lutego 2016 r.

Id: 5E995C21-8E90-430F-99F8-507BDE7A5C8B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVIII/150/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie

ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.

Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 23 listopada 2015 r. jeden z radnych złożył wniosek o utworzenie

dodatkowego przystanku komunikacji autobusowej w miejscowości Glesno. Powyższe uzasadnił faktem,

iż w ww. miejscowości zlokalizowany jest przystanek jedynie po jednej stronie drogi. Do mieszkańców zaś

docierają informacje, iż w związku z prowadzonymi kontrolami Inspekcji Transportu Drogowego

autobusy w komunikacji zbiorowej nie będą się zatrzymywały w obydwu kierunkach.

Ponadto tutejszy Urząd Miejski posiada informację z Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp.

z o.o. w Bydgoszczy o nie otrzymaniu od Powiatowego Zarządu Dróg w Pile zgody na zatrzymywanie się

autobusów w komunikacji zbiorowej przy drogach powiatowych w obydwu kierunkach.

Uwzględniając powyższe, wraz z przedstawicielem Zarządu Dróg Powiatowych w Pile, dokonano

przeglądu wszystkich przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych

w gminie, w zakresie możliwości zatrzymywania się autobusów komunikacji zbiorowej w obydwu

kierunkach. Stwierdzono, iż w miejscowościach Auguścin, Bagdad, Glesno i Gleszczonek przystanki

komunikacyjne zlokalizowane są po jednej stronie drogi.

Zgodnie z przepisem art. 20 f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U.

z 2015 r., poz. 460 z późn. zm.) dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców lokalizacja nowych przystanków

komunikacyjnych następuje po wskazaniu wstępnie miejsca lokalizacji nowych przystanków

komunikacyjnych przez radę gminy. O ostatecznej lokalizacji takich przystanków decyduje zarządca drogi,

uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 5E995C21-8E90-430F-99F8-507BDE7A5C8B. Podpisany Strona 1




